29

quia nisi fuisset preuenta per dei gratiam incurrisset peccatum originale. Ad tertium inconveniens nego illud: & dico quod fuit explicata causa quae virgo mortua fuit: & est in xv. articulo ex summa dei iustitia propter peccatum primorum pentum ne etiam ipsa fuisset maiori privilegio ornata quam iesus qui mortuus est pro peccatis nostris: quia voluit. Ad quartum inconveniens dico negando illud: & dico quod de possibili ratione excludit quod sicut unus individuum fuit praevicatum omnia potuerunt. Sed dico quod supposita lege cum non fuerit ente gratia spiritualis excluditur. Quod oes per cubitum viri & mulieris ab adam huiusmodi originem in peccato fuisse conceptos: sed dico quod prouidente gratia illa ratio non excludit necessario: & sic sunt intelligentes rationes augustinianae contra hereticos qui nobisbat aliquem parvulum contrahere peccatum originale: & cum dominus si esset aliquis ratione necessaria sua opposita esset impossibilis: dico quod statim lege non prouidente gratia illa ratio est necessaria ex suppositione legis prouidentiae gratiae illa ratio non excludit: & ut intelligatur absolute non est ita necessarium quod qui descendunt ex adam quod de necessitate contraherent peccatum: quia si dicitur de potentia absolute vellet oes prouare: sed hic accipit necessarium propter conuenientiam: quia secundum legem conceptum oes contraherent tantum per gloriam aliquam creaturam excipiuntur. Ad quintum inconveniens dico quod si virgo fuisset mortua anno passionis domini quam ipsa non fuisset ad limbum: immo stetisset associata cum angelis & scitis: & expectasset resurrectionem filii sui: quia ordo viviueris sic regrebat quod nemo anno Christi fuisset beatus: & ad padisum fuisset: neque ista expectatio fuisset ei molesta neque ei fuisset impedimentum quia ordo regnum celestis sic regrebat quod Christus primus esset in paradyso: deinde ceteri suo ordine & virgo non habuisse desiderium inordinatum contra ordinem regni celestis & ad rationem dico quod virgo fuit producta propter finem ultimum cum tali tempore non procederet Christus redemptor nemus ut intelligatur. Ad sextum dico quod non habeo propter inconvenientem id quod dicitur esse inconveniens: quia secundum lobum quis potest facere mundum de mundo conceptum semine nonne tu quod solus es. nam secundum Augustinum Maria fuit omni sanctitate in utero matris repleta. & ideo dico quod augustinus in libro de fide ad Petrum loquitur de legi communione ualla interueniente speciali gratia

96

Si fuisset mortua ad padisum

**modo in virginē specialis gratia interuēta est: quia ēm eū**  
**dem Aug. in sermone de nativitate domini maria fuit om'**  
**nibus gratiis fecundata & ideo in peccato non fuit accepta.**  
**¶ Responsiones argumētoꝝ secūdi articuli p̄tis affirmatiō**  
**ne secūdi articuli Ad p̄mū concedo cōns**

**R**esponsiones argumētōꝝ secūdi articuli ptis affirmatiō  
D argumenta secundi articuli Ad p̄mū concedo s̄ns  
& cōsequentiam: & cum dicitur accipio animam vir-  
ginis in illo priori: tunc i talia anima est carentia originalis  
iustitie debite: negatur q̄ in illo priori cōpetat illi neq̄ grā-  
tiae nature precedit risibilitatem: & tamen nō dicimus ho-  
minem in tali priori babere carentiam risibilitatis. vnde aī  
gratia: neq̄ priuata gratia: quia hec quidditatue illi nō cō-  
ueniunt. vnde isto modo si ratio tua concluderet posset de-  
monstrari christum in peccato originali fuisse conceptum  
quia anima christi prioritate nature precedit originalem  
iustitiam: tunc in illo priori: cū non habet originalem: iusti-  
tiam esset in peccato conceptus: immo poss̄ probari p̄ istaz  
& priuationem suorum posteriorum q̄ ipsa posteriora be-  
autem sunt absurdā.

**Ad secundum argumentū** dico q̄ virgo indiguit gloria dei: quando erat in suis causis proxime eam productiuis ut p̄ueniretur a gratia domini: & dato q̄ instans indigentie sit distinctum ab instanti gratie loquor de instanti nature: in instanti indigentie nō habuisset peccatū: quia ista indigen-  
cia est illa que precedit defectum: & non illa que sequit quē admodum cecus qui progreditur per viam in qua est fouea anteq̄ cadat auxiliatur per videntem tamen indiguit tali auxilio: & tamen non dicimus q̄ ipse ceciderit in foueam.

**C**ad tertium argumentum dico negando minorem scilicet deus tali honore non vult venerari. Et ad auctoritatem Hieronimi: dico quod si semet explicat de quibus mulieribus loquitur. Ille autem mulieres fuerunt Raab meretrix bersabe uxor. Vnde mater Salomonis & Ruth moabitis: iste sicut que

assumuntur in genealogia christi: & fuerunt peccatrices tñ  
virgo de qua imediate christus assumptus est in peccato cō  
cepta non est vt patet.

**A**d quartum nego minorem quia virgo magis debetur cri-  
sto q̄ christus non dimiserit eam incurtere peccatum q̄ q̄  
dimiserit eam incurtere & postea mundare: quia status in-  
nocentiu ē melior quocūq̄ statu peccati quācūq̄ mūdat⁹

**A**d quintum nego consequentiam: qui fīm lob deus potest  
educere indiuiduum mundum de immundo conceptum se-  
mine. Et ad auctoritatē euangelii dico q̄ mala arbor nul-  
lo alio interueniente malos fructus facit: sed interueniente  
gracia domini: mala arbor bonos fruct⁹ facere potest: quia  
deus est naturarum auctor. Et ad augustinū dico q̄ ipse lo-  
cūtus ē de lege cōmu: nulla interueniēte grā: sed fīm eūdē  
aug. in sermone de nativitate dñi. Maria fuit oībō graciis  
fecundata: & omni scītate in vtero m̄ris repleta: vt de mun-  
dissima matre mundissimus nasc̄ret fili⁹.